



**Obra**

Contratação de empresa, para o fornecimento e instalação de sinalização horizontal e vertical, destinada a promoção de acessibilidade na unidade Sesc Venda Nova.

**Bancos**

SINAPI - 01/2026 - Minas

**Valor Final do Orçamento**

**65.498,65**

**BDI**

**17,85 %**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS TÉCNICOS</b>		<b>1</b>		<b>65.498,65</b>	<b>65.498,65</b>	<b>100,00 %</b>
1.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE PISO OU PAREDE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_10/2025	m²	453,7	1,76	2,07	939,15	1,43 %
1.2	104789	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	0,08	234,12	275,91	22,07	0,03 %
1.3	SESC-SPR-069	Próprio	ESCAVACAO MANUAL TERRENO 1a CATEGORIA	m³	0,17	107,25	126,39	21,48	0,03 %
1.4	SESC-URB-120	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO EM SUPORTE METÁLICO INCLUSIVE POSTE	UN	27	546,39	643,92	17.385,84	26,54 %
1.5	102492	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	453,7	31,23	36,80	16.696,16	25,49 %
1.6	102500	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	687,11	5,48	6,45	4.431,85	6,77 %
1.7	SESC-URB-121	Próprio	SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA PARA VAGA DE ESTACIONAMENTO, COM FAIXAS DEMARCATÓRIAS	UN	28	596,67	703,17	19.688,76	30,06 %
1.8	SESC-URB-122	Próprio	SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA PARA VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA ESPECTRO AUTISTA, COM FAIXAS DEMARCATÓRIAS	UN	11	487,01	573,94	6.313,34	9,64 %